affert mihi stætae spicas, hiems pluvias generat, autumnus tributum in vino dependit.

4. Quam inaequalem ex paupertate et divitiis consistentem duimus vitam! non enim sustentari [Baluz. subsistere] mortales aliter potuissent. Vide namque in his ipsis quanta nostri tutela sit. Facilis fragmenti putredo cogit divitem timere corruptionis indigentibus vendere; mutabilis vini natura possessorem mercaturam inire damni terrore compellit. B Imputribile ideo est et repugnans temporis auro, quia retentum nihil pauperi nocet. Quis enim mala edunt [Baluz. Quid enim me ledunt] divitiæ, si aurum suum restringant, cum ea quæ me pascunt, vendere divites compellantur?

5. Decem millibus donis humanum genus honoratum ultimo et finitimo Dominicæ Incarnationis munere decoratum est. Quoniam enim homo divini hujusmodi nature est, ^d hanc autem impellit et deiecit diabolus in corruptionem: ^e doluit [Baluz. add. pro sua imagine] tamquam ^f pro propria statua rex, et ^g corruptam renovat simulacrum, sine semine flagens de Virgine naturam, sicut et Adam, qui et ipse sine semine figuratus est, humani generis operatur restitutionem [Baluz. suscitationem] per hominem, ^h quoniam, inquit, per hominem mors, et per hominem resurrectio martuorum (I Cor. xv, 12).

CASTIGATIONES ET NOTÆ.

^a Sermonis sui Nestorius duas fecit partes; unam de Providentiâ, quæ tota fore catholica videri potest, quamquam Cassianus in ea nonnihil reprehendit; alteram de incarnatione Domini, quæ totius impietatis fons et origo fuit.

^b *Esse tutorem.* Hanc lectionem quam accepimus ex codice Bellovacensi, confirmant sequentia, confirmandi me prima et summa tutela est. Item infra, quanta nostri tutela sit. Et tamen Garnerius hinc sustulit vocem tutorem ut creatorem poneret, Gerberon. autorem. BALUZ.

^c *Verni tempus.* Garnerius cum istic ederet vernum, Gerberonius vero veris, non meminorant vernum quoque dicisubstantive. Plinius, lib. xii, cap. 3, ait tubera tenerrima verno esse. Vide Glossarium Dufresnii. BALUZ.

^d Locum hunc Cassianus ex Græco vertit, et refellit in hæc verba (Lib. vii de Incarn. cap. 6): Quoniam divini nature imago est homo, etc., quæ prius allata sunt.

^e Cassianus (Ibid.): Ita ergo et tu dicis: « Divini nature imago est homo; hanc autem projecit diabolus in corruptionem. Doluit sicut pro imagine sua Deus, sicut pro statua sui imperator. » Dei nomen objicis, ut religionis nomine mentiaris. Sancta promittis, ut perversa persuadeas; et confitendo Deum id efficias, ut eum ipsum neque quem confiteris, etc.